
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento del servizio di assistenza eventi e
di manutenzione di attrezzature e impianti multimediali – Rinnovo CIG 66374125A7

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA La delibera del Consiglio di Amministrazione n. 172/2015 del 18/12/2015 con la quale è stato
autorizzato l’espletamento di una procedura aperta sopra soglia, ai sensi dell’art. 3, commi 37,
54 e 55 del d.lgs.  163/2006 e s.m.i.  per l’affidamento del  servizio  di  assistenza eventi e di
manutenzione  di  attrezzature  e  impianti  multimediali  di  durata  triennale  rinnovabile  di  un
biennio, con aggiudicazione tramite il criterio del prezzo più basso e importo a base d’asta,
compresa  l’eventuale  proroga,  di  Euro  462.500  oltre  Euro  25.000  per  oneri  di  sicurezza
interferenziali non soggetti a ribasso e I.V.A. di legge con possibilità di aggiornamento annuale
del costo, in base alla variazione dell’indice I.S.T.A.T. del costo della vita per famiglie di operai
e impiegati;

PRESO ATTO Che la procedura sopra soglia comunitaria autorizzata con Decreto del Direttore Generale n.
49/2016 Prot. n. 3419 del 28/01/2016 è andata deserta;

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 184/2016 Prot. n. 14538 del 01/04/2016 che ha autorizzato
l’espletamento di una nuova procedura aperta sopra soglia  comunitaria per l’affidamento del
servizio di assistenza eventi e di manutenzione di attrezzature e impianti multimediali;

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 384/2016 Prot. n. 31354 del 06/07/2016 che ha approvato
l’aggiudicazione  definitiva  della  gara  aperta  sopra  soglia  comunitaria  per  l’affidamento  del
servizio di assistenza eventi e di manutenzione di attrezzature e impianti multimediali a favore
della ditta Eurotecnica Salmaso con un’offerta economica di Euro 277.260,00 comprensiva di
oneri  di  sicurezza da interferenza pari  a Euro 15.000,00 al  netto dell’IVA procedura aperta
sopra soglia comunitaria per l’affidamento del servizio di assistenza eventi e di manutenzione di
attrezzature  e impianti  multimediali  e  l’aggiudicazione  della  procedura  e  l’imputazione della
spesa  sui  fondi  ASIT,  Unità  organizzativa  UA.A.AC.ASIT.SST  Ufficio  Supporto  e  Sviluppo
Tecnologico al Capitolo A.C.06.08.04 “Manut. ord. Attrezzature” sugli esercizi di competenza;

VISTO Il  contratto Rep. n. 946/2016 del 12/09/2016 con la Società Eurotecnica Salmaso S.r.l.  C.F.
01871990238 ad oggetto “contratto per lo svolgimento del servizio di assistenza eventi e di
manutenzione di attrezzature e impianti multimediali” per l’importo presunto di Euro 277.260,00,
di cui Euro 15.000 per oneri di sicurezza da interferenza, oltre IVA di legge che prevede all’art.
9  dell’allegato  Capitolato  Speciale  che  il  contratto  possa  essere  rinnovato  per  un  periodo
massimo di ulteriori 24 mesi, a parità di condizioni contrattuali previa richiesta scritta da inviare
all’Appaltatore via PEC;

PRESO ATTO Che il contratto Rep. n. 946/2016 del 12/09/2016 con la Società Eurotecnica Salmaso S.r.l. è in
scadenza l’11 settembre 2019;

PRESO ATTO Che  il  responsabile  del  procedimento,  Ing.  Tommaso Piazza, ha stimato che il  costo per il
servizio in oggetto ammonti  per un biennio ad Euro  210.240,00, comprensivo degli  oneri di
sicurezza da interferenza pari ad Euro 10.000,00, oltre IVA di legge;

PRESO ATTO Che l’ufficio proponente ha verificato la disponibilità della Società Eurotecnica Salmaso S.r.l. al
rinnovo del contratto Rep. n. 946/2016 del 12/09/2016 per un periodo massimo di ulteriori 24
mesi, a parità di condizioni contrattuali;

PRESO ATTO Che  il  responsabile  del  procedimento,  Ing.  Tommaso  Piazza,  ha  verificato  che  tra  le
convenzioni attive che il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha stipulato avvalendosi della
CONSIP  S.p.A.  non  esiste  attualmente  alcuna  convenzione  per  la  fornitura  del  servizio  di
assistenza eventi  e di  manutenzione di  attrezzature e impianti  multimediali  di  cui  necessita
l’Ateneo;

PRESO ATTO Che  la  Società  Eurotecnica  Salmaso  S.r.l.  C.F.  01871990238  ha  provveduto  alla  regolare
esecuzione delle attività con serietà, puntualità e precisione e che pertanto il RUP propone di
rinnovare il contratto Rep. n. 946/2016 del 12/09/2016;

VALUTATE Le caratteristiche del servizio, l’idoneità alle esigenze e la congruità dei costi;
DATO ATTO Che sono stati  conclusi  positivamente le verifiche a comprova del  possesso dei  requisiti  di

ordine  generale  di  cui  all'art.  80  del  d.lgs.  50/2016  e  s.m.i.  nei  confronti  della  Società
Eurotecnica Salmaso S.r.l.;

VALUTATA L’opportunità  di  rinnovare  il  contratto  Rep.  n.  946/2016  del  12/09/2016  con  la  Società
Eurotecnica Salmaso S.r.l.  C.F.  01871990238  per lo  svolgimento del  servizio di  assistenza
eventi e di manutenzione di attrezzature e impianti multimediali;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 – 041-234 7139

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

PRESO ATTO Che la  struttura  proponente  ha  verificato  la  disponibilità  di  fondi  ASIT,  Unità  organizzativa
UA.A.AC.ASIT.SST Ufficio Supporto e Sviluppo Tecnologico al Capitolo A.C.06.08.04 “Manut.
ord. Attrezzature” sugli esercizi di competenza: 2019, 2020 e 2021;

VISTO Il D.Lgs. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e s.m.i.;

VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTO Il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del
12/02/2015;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile
unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del Dirigente;

VISTO Lo Statuto di Ateneo;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO Il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  16/2019  prot.  n.  2079  del  15.01.19  relativo

all’allocazione dei budget ai centri di responsabilità e alle modalità di utilizzo dei medesimi per
l’esercizio 2019;

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO Che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 Di  autorizzare  il  rinnovo  biennale  del  contratto  Rep.  n.  946/2016  del  12/09/2016  con  la  Società
Eurotecnica Salmaso S.r.l. C.F. 01871990238 P.I. 01353510280 con sede in Via Lussemburgo angolo
Viale Regione Veneto a Padova ad oggetto “contratto per lo svolgimento del servizio di assistenza
eventi e di manutenzione di attrezzature e impianti multimediali”, come disciplinato dal D.Lgs. 163/2006
e  s.m.i.,  per  l’importo  presunto  di  Euro  210.240,00,  comprensivo  degli  oneri  di  sicurezza  da
interferenza pari ad Euro 10.000,00, oltre IVA di legge per un importo totale di Euro 256.492,80 (Ordini
UGov IDDG 821108, 821265 e 821266); 

Art. 2 La  spesa  complessiva  massima  di  Euro  256.492,80  IVA  compresa  graverà  di  fondi  ASIT,  Unità
organizzativa UA.A.AC.ASIT.SST Ufficio Supporto e Sviluppo Tecnologico al Capitolo A.C.06.08.04
“Manut. ord. Attrezzature” sugli esercizi di competenza: 2019, 2020 e 2021.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: 
Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Tommaso Piazza

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/

		2019-09-10T17:03:55+0200
	IT
	Antonio Marcato




